
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929443  - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - PR

PREGÃO 90007/2024

Às 15:48 horas do dia 09 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 24.0.000000484-3, Pregão nº 90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Formação de registro de preços para a eventual aquisição de Álcool em gel 5 litros, para o estoque central da
Defensoria Pública do Estado do Paraná, e distribuição às sedes demandantes, sob demanda.

Entrega de propostas: De 29/10/2024 às 10:00 até 11/11/2024 às 15:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/11/2024 às 15:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2024 às 15:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/11/2024 às 15:20:21 Boa tarde, agradecemos a participação de todos.

Sistema 11/11/2024 às 15:22:18
Após a disputa de lances, solicito que a arrematante responda a contraproposta que será registrada
no sistema. Ademais, a arrematante deverá enviar sua proposta recomposta e seus documentos de
habilitação em até um dia útil, conforme item 11.1 e 11.2 do edital.

Sistema 11/11/2024 às 15:26:33
Apenas retificando a mensagem anterior. A arrematante deverá enviar sua proposta recomposta e
seus documentos de habilitação até as 12h00 de amanhã, conforme item 11.1 e 11.2 do edital.

Sistema 11/11/2024 às 15:48:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/11/2024 às 15:10:33 (...) e cumpre as especificações do termo de referência.

Sistema 28/11/2024 às 15:53:38 Informo que amanhã, a partir das 15h, iremos retomar a sessão para o prosseguimento da licitação.

Sistema 29/11/2024 às 17:28:16
Prezados, retomaremos a sessão na segunda-feira, a partir das 15h, para o prosseguimento da
licitação.

Sistema 02/12/2024 às 16:51:55

A partir de agora, as demais classificadas poderão se manifestar, através de mensagem no sistema
ou de e-mail para licitacoes@defensoria.pr.def.br, no prazo de 24 horas, sobre o eventual interesse
em figurar no cadastro de reserva, com preços iguais aos da licitante vencedora, conforme item
14.5 do edital.

Sistema 03/12/2024 às 18:19:29
Certifico que nenhum licitante manifestou intenção de integrar o cadastro de reserva. O processo
agora seguirá para adjudicação e homologação pela autoridade competente.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Data/Hora Descrição

11/11/2024 às 15:00:00 Abertura da sessão pública

11/11/2024 às 15:48:39 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Gel, Concentração: 70%

Galão 5,00 L

264

Adjudicado e Homologado

R$ 38,9100Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para PAULO ROBERTO DOS SANTOS
LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38, melhor lance: R$ 32,5000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.588.462/0001-38 - 53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS
VICENTE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PB

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: CICLOFARMA

Modelo/versão: CICLOFARMA

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

25.195.487/0001-36 - BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 32,0800
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SOLIMP

Modelo/versão: SOLIMP

Valor proposta: R$ 32,0800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

46.014.253/0001-15 - FABIANO ALEXANDRE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 39,0000  -

Marca/Fabricante: SUPERVALE

Modelo/versão: SUPERVALE

Valor proposta: R$ 39,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

42.334.856/0001-43 - FABIO DE OLIVEIRA DE SOUZA
COMERCIO DE INFORMATICA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 35,5000  -

Marca/Fabricante: SUPERVALE

Modelo/versão: 5L

Valor proposta: R$ 38,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

Item 1 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.532.872/0001-76 - GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 69,0000  -

Marca/Fabricante: BP

Modelo/versão: BP

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

49.506.242/0001-40 - HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 100,0000  -

Marca/Fabricante: HALOGENN

Modelo/versão: HALOGENN

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 35,4000  -

Marca/Fabricante: POTI

Modelo/versão: 5 L

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

29.755.673/0001-33 - KF COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 38,9100  -

Marca/Fabricante: BARBAREX

Modelo/versão: GL

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

04.252.693/0001-60 - LBSX COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 38,3000  -

Marca/Fabricante: BELLPLUS

Modelo/versão: UND

Valor proposta: R$ 38,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

24.384.602/0001-58 - MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 30,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: vale verde

Modelo/versão: galão

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

4 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.448.836/0001-41 - NEW REGLY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 32,9900  -

Marca/Fabricante: BARBAREX

Modelo/versão: BARBAREX

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

33.393.798/0001-38 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 32,5000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VERDESAN

Modelo/versão: VERDESAN

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

20.509.544/0001-90 - PAZ COMERCIO E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 38,9100  -

Marca/Fabricante: SUPER VALE

Modelo/versão: SUPER VALE

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

07.589.610/0001-11 - PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS
DESCARTAVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 28,9300
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ITAJUBA IND

Modelo/versão: BB 5 LTS

Valor proposta: R$ 37,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

57.410.506/0001-96 - S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 31,5000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SAFRA

Modelo/versão: CLARYTY -DNAC

Valor proposta: R$ 38,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

11.102.277/0001-41 - SOLO G9 LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 38,2900  -

Marca/Fabricante: SUPER VALE

Modelo/versão: SUPER VALE

Valor proposta: R$ 38,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 264

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

11/11/2024 15:00:55 03.448.836/0001-41 R$ 32,9900

5 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Data/hora Participante Lance

11/11/2024 15:02:20 04.252.693/0001-60 R$ 38,3000

11/11/2024 15:03:26 57.410.506/0001-96 R$ 31,5000

11/11/2024 15:04:14 07.589.610/0001-11 R$ 31,0000

11/11/2024 15:04:38 06.910.908/0001-19 R$ 37,3500

11/11/2024 15:05:22 33.393.798/0001-38 R$ 32,5000

11/11/2024 15:06:10 42.334.856/0001-43 R$ 35,5000

11/11/2024 15:07:37 06.910.908/0001-19 R$ 35,4000

11/11/2024 15:08:53 24.384.602/0001-58 R$ 30,0000

11/11/2024 15:12:30 11.102.277/0001-41 R$ 38,2900

11/11/2024 15:13:16 07.589.610/0001-11 R$ 29,5000

11/11/2024 15:15:44 07.589.610/0001-11 R$ 28,9300

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2024 15:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/11/2024 15:18:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 15:23:12 do dia 11/11/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 28,9300 e R$ 31,5000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 11/11/2024 15:23:13 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:23:13
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 32,0800, R$ 32,5000 e R$ 32,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:28:13 do
dia 11/11/2024.

Sistema 11/11/2024 15:28:14 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:28:14
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 35,4000, R$ 35,5000 e R$ 38,2900, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:33:14 do
dia 11/11/2024.

Sistema 11/11/2024 15:33:15 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:33:15
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 38,3000 e R$ 38,9100, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:38:15 do dia
11/11/2024.

Sistema 11/11/2024 15:38:16 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:38:16
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 39,0000, R$ 50,0000 e R$ 69,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:43:16 do
dia 11/11/2024.

Sistema 11/11/2024 15:43:17 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:43:17
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R$
100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:48:17 do dia 11/11/2024.

Sistema 11/11/2024 15:48:18 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 11/11/2024 15:48:18 O item 1 está encerrado.

Sistema para o 11/11/2024 15:49:29 Sr. Fornecedor PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 07.589.610

6 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
07.589.610/0001-11

11/11/2024 15:49:29
/0001-11, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito a redução
do valor da proposta em até 5%, se possível..

Sistema para o
participante
07.589.610/0001-11

11/11/2024 15:51:13

Sr. Fornecedor PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ
07.589.610/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:00:00 do dia 12/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta recomposta e dos
documentos de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital..

Sistema para o
participante
07.589.610/0001-11

12/11/2024 12:00:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:00 de 12/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS
LTDA, CNPJ 07.589.610/0001-11.

Sistema para o
participante
07.589.610/0001-11

12/11/2024 12:12:17
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor PEREIRA
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 07.589.610/0001-11. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

12/11/2024 12:14:23
Sr. Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
24.384.602/0001-58, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito a
redução do valor da proposta em até 5%, se possível.

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

12/11/2024 12:15:04

Sr. Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
24.384.602/0001-58, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:14:00 do dia 13/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta recomposta e dos
documentos de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital..

pelo participante
24.384.602/0001-58

12/11/2024 14:28:53

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MZZ - COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 24.384.602/0001-58. A negociação do item 1 foi
recusada pelo fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
24.384.602/0001-58, mantendo R$ 30,0000.

pelo participante
24.384.602/0001-58

12/11/2024 14:29:12 boa tarde Sr. Pregoeiro, já estamos em nosso minimo!

pelo participante
24.384.602/0001-58

12/11/2024 15:05:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:05:14 de 12/11/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ 24.384.602/0001-58.

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

13/11/2024 15:09:59
Prezado, confirmando, o produto ofertado refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros?
A empresa possui catálogo do produto para enviar?

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

13/11/2024 16:06:54

Sr. Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
24.384.602/0001-58, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:06:00 do dia 14/11/2024. Justificativa: Solicito o envio de catálogo/folder comprovando
que o produto ofertado na proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão
de 5 litros e cumpre as especificações do termo de referência..

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

14/11/2024 16:06:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:06:00 de 14/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ 24.384.602/0001-58.

Sistema para o
participante
24.384.602/0001-58

18/11/2024 14:52:57

Motivo da desclassificação: A empresa não comprovou que o produto ofertado na proposta
(marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros e cumpre as especificações
do termo de referência, apesar da mensagem, e-mail e convocação de anexos enviados. Ademais,
certifico que, mediante pesquisa na internet, não foi possível encontrar o produto ofertado,
impossibilitando a comprovação das especificações também por esse meio.

Sistema para o
participante
57.410.506/0001-96

18/11/2024 14:57:33
Sr. Fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito a redução do valor da
proposta em até 5%, se possível..

Sistema para o
participante
57.410.506/0001-96

18/11/2024 15:00:55

Sr. Fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia
19/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta recomposta e dos documentos de
habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito também o envio de catálogo/folder
comprovando que o produto ofertado na proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70°
INPM em galão de 5 litros (continua no chat...).

Sistema para o 18/11/2024 15:01:27 (...) e cumpre as especificações do termo de referência.

7 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

11/11/2024 15:51:13
Fornecedor PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 07.589.610/0001-11 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/11/2024 12:00:00. Motivo: Solicito o envio da proposta recomposta e dos
documentos de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital..

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
57.410.506/0001-96

18/11/2024 15:01:27 (...) e cumpre as especificações do termo de referência.

pelo participante
57.410.506/0001-96

19/11/2024 13:01:54
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS
LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor S&K
PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96, mantendo R$ 31,5000.

pelo participante
57.410.506/0001-96

19/11/2024 13:28:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:28:56 de 19/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-
96.

Sistema para o
participante
25.195.487/0001-36

19/11/2024 15:06:34
Sr. Fornecedor BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
CNPJ 25.195.487/0001-36, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
Solicito a redução do valor da proposta em 5%, se possível..

Sistema para o
participante
25.195.487/0001-36

19/11/2024 15:07:36

Sr. Fornecedor BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA,
CNPJ 25.195.487/0001-36, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 15:07:00 do dia 21/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta
recomposta e dos documentos de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito
também o envio de catálogo/folder comprovando que o produto ofertado na proposta
(marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros (continua no chat...).

Sistema para o
participante
25.195.487/0001-36

19/11/2024 15:07:52 (...) e cumpre as especificações do termo de referência.

Sistema para o
participante
25.195.487/0001-36

21/11/2024 15:07:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:07:00 de 21/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, CNPJ 25.195.487/0001-36.

Sistema para o
participante
25.195.487/0001-36

21/11/2024 15:07:54
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor BRILLARE
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ 25.195.487/0001-36.
Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
33.393.798/0001-38

21/11/2024 15:09:17
Sr. Fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicito a redução do valor da
proposta em até 5%, se possível..

Sistema para o
participante
33.393.798/0001-38

21/11/2024 15:10:20

Sr. Fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia
22/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta recomposta e dos documentos de
habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito também o envio de catálogo/folder
comprovando que o produto ofertado na proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70°
INPM em galão de 5 litros (continua no chat...).

pelo participante
33.393.798/0001-38

22/11/2024 14:25:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:25:27 de 22/11/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ
33.393.798/0001-38.

pelo participante
33.393.798/0001-38

22/11/2024 14:25:34
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS
LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38, mantendo R$ 32,5000.

Sistema 02/12/2024 15:30:56
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 02/12/2024 16:00:56.

Sistema 02/12/2024 16:06:10
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 02/12/2024 16:36:10.

8 de 909/12/2024 15:48



UASG 929443 PREGÃO 90007/2024

Data/Hora Descrição

12/11/2024 12:15:04
Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 24.384.602/0001-58 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 13/11/2024 12:14:00. Motivo: Solicito o envio da proposta recomposta e dos documentos
de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital..

12/11/2024 15:05:14
Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 24.384.602/0001-58 finalizou o envio de
anexo.

13/11/2024 16:06:54

Fornecedor MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 24.384.602/0001-58 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 14/11/2024 16:06:00. Motivo: Solicito o envio de catálogo/folder comprovando que o
produto ofertado na proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros e cumpre as
especificações do termo de referência..

18/11/2024 15:00:55

Fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/11/2024 15:00:00. Motivo: Solicito o envio da proposta recomposta e dos documentos de habilitação,
conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito também o envio de catálogo/folder comprovando que o produto ofertado na
proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros (continua no chat...).

19/11/2024 13:28:56 Fornecedor S&K PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 57.410.506/0001-96 finalizou o envio de anexo.

19/11/2024 15:07:36

Fornecedor BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ 25.195.487/0001-36
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/11/2024 15:07:00. Motivo: Solicito o envio da proposta
recomposta e dos documentos de habilitação, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito também o envio de
catálogo/folder comprovando que o produto ofertado na proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em
galão de 5 litros (continua no chat...).

21/11/2024 15:10:20

Fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 22/11/2024 15:00:00. Motivo: Solicito o envio da proposta recomposta e dos documentos de habilitação,
conforme itens 11.1 e 11.2 do edital. Solicito também o envio de catálogo/folder comprovando que o produto ofertado na
proposta (marca/modelo) refere-se a álcool em gel 70° INPM em galão de 5 litros (continua no chat...).

22/11/2024 14:25:27 Fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38 finalizou o envio de anexo.

09/12/2024 15:45:24
Fornecedor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA, CNPJ 33.393.798/0001-38 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 32,5000.

09/12/2024 15:48:49 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/12/2024 16:00:56

Intenção de recurso na habilitação: 02/12/2024 16:36:10

9 de 909/12/2024 15:48


